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3. 
I Den danske Andelsbanks Regnskab skal de saaledes tilvejebragte 8 Mill. Kr. 

indtil videre optages under Betegnelsen: Ansvarlig Indlaanskapital A og Ansvarlig Ind- 
laanskapital B, idet førstnævnte skal udgøre den Kapital, de ovennævnte Andels- 
organisationer paa fornævnte Maade skaffer til Veje, og den sidstnævnte det Beløb, 
der stilles til Raadighed af Nationalbanken. 

Denne Kapital skal h ave en til Præference-Andelskapital svarende Stilling; den kan 
derfor ikke gøres gældende af Nationalbanken eller Andelsselskaberne til Modregning 
under nogen som helst Form og gaar i Konkurstilfælde eller i Tilfælde af Likvidation efter 
Kreditorerne, men forud for den almindelige Andelskapital. Bankens Kreditorer kan dog 
først søge Fyldestgørelse i B-Kapitalen, naar saavel den almindelige Andelskapital som 
A-Kapitalen viser sig utilstrækkelige til Dækning af disses Krav. 

4 . . . .  
Saafremt det af Hensyn til Forløbet af en retslig Afgørelse med Hensyn til Andels: 

bankens Tilgodehavende hos De danske Mejeriforeningers Fællesorganisation bliver nød- 
vendigt, skal saavel den ansvarlige Indlaanskapital A som den ansvarlige IndlaanskapitaJ 
B overgaa til Præferencekapital efter samtidig foretagen Nedskrivning af den almindelige 
Andelskapital, dog saaledes, at først A-Kapitalen vil være at omforme paa denne Maade, 
medens B-Kapitalen skal søges indløst ved hos de andre Andelsselskaber at tegne Andele 
eller ansvarlig Laanekapital til Indløsning af det af Nationalbanken tegnede Beløb eller 
dettes Rest. 

5. 
Det Beløb, som Nationalbanken under de. foran nævnte Forudsætninger vil være 

villig til at laane de nævnte Andelsselskaber, forrentes med 5 pCt. ,p. a. og vil være at til- 
bagebetale med mindst 1 Mill. Kr. aarlig hver 2. Januar, første Gang den 2. Januar 1926. 

6. - 
Den af Nationalbanken indskudte Kapital, 3 Mill. Krforrentes med 5 pCt. p. a. 

indtil Udgangen af 1926 og derefter med Nationalbankens Diskonto. 
I Tilfælde af denne Kapitals hele eller delvise Omformning til Præferencekapital 

vil den være forlods at forrente med en Rente, der pa re r  til Nationalbankens Diskonto. 
Nationalbanken skal til enhver Tid være villig til at lade denne Præferencekapital 

indløse til Pari. ' ! 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart afgør, hvorvidt det vil være nødvendigt, 

at den ansvarlige Kapital, henholdsvis A og B, overgaar til Præferencekapital, og hans 
Afgørelse i denne Henseende er endelig forbindende for alle Parter. 

Mulige Uoverensstemmelser i øvrigt mellem Nationalbanken og Andelsbanken 
eller de nævnte Andelsselskaber vedrørende denne Overenskomst afgøres af en Vold- 
gift paa 5 Medlemmer, til hvilken Parterne vælger hver 2 Repræsentanter, hvorhos 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart udnævner en Opmand. " 


